
Звіт про результати роботи  

на посаді завідувача кафедри початкової і спеціальної освіти  

та виконання умов Контракту та перспективного плану 

(додаток 1 до Контракту) 

з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року 

доцента Дубяги С.М. 

 

За звітний період керівництва кафедрою здійснювалось забезпечення 

досягнення наступних цільових показників діяльності підпорядкованої 

структури: 

 

3.1.1.1. У січні-квітні 2024 р. відповідно до затвердженої Стратегії розвитку 

Мелітопольського державного педагогічного університету імені Богдана 

Хмельницького на 2023-2028 роки відбулася розробка та затвердження 

стратегічного плану розвитку ННІ СПМО (потім факультету) строком на п’ять 

років, де кафедра взяла активну участь в розробці Стратегії. Кафедрою 

початкової і спеціальної освіти розпочато вдосконалення стратегічного плану 

розвитку кафедри строком на п’ять років, включаючи стратегії цифровізації та 

інтернаціоналізації. 

3.1.1.2. Впродовж року НПП кафедри (Шевченко Ю.М., Гузь В.В.) взяли 

участь в курсах англійської мови для НПП та визначення потреб у подальшому 

навчанні та подальшому проведені навчальних занять науково-педагогічними 

працівниками кафедри англійською мовою (окрім мовних дисциплін). У 

наступному році планують продовжувати вивчення англійської мови. 

3.1.1.3. Доц. Саєнко Ю.О. пройшла: 

- навчання за програмою Методичного тренінгу для педагогічних та науково-

педагогічних працівників педагогічних закладів вищої освіти «СТАЄМО 

СИЛЬНІШИМИ РАЗОМ!» використання ресурсів ОДГ/ОПЛ задля сприяння 

інтеграції дітей, які опинилися в умовах війни. Навчання організовано 

Швейцарсько-українським проєктом DECIDE – «Децентралізація для 

розвитку демократичної освіти» в межах ініціативи «Стаємо сильнішими 

разом!», що покликана допомогти дітям, які постраждали від війни. 

15.04.2024 р. – 14.05.2024 р. Свідоцтво №14052024-39, (1,5 кредит / 45 год.);  

- пройшла Міжнародну онлайн-програму підвищення кваліфікації 

працівників ЗВО «Сила соціальних мереж у професійному розвитку 

представників університетів: особистий бренд, інструменти для освітніх 



продуктів, просування цінностей сталого розвитку» 28.03.2024 р. – 

20.06.2024 р. (сертифікат 180 годин). 

3.1.1.4. На кафедрі відсутні факти порушення академічної доброчесності, а 

також звернення щодо порушення академічної доброчесності та притягнення до 

академічної відповідальності осіб, дії (бездіяльність) яких визнані порушенням 

академічної доброчесності. 

З метою запобігання фактів порушення академічної доброчесності 

відбувається перевірка усіх кваліфікаційних (дипломних) робіт здобувачів та 

наукових праць викладачів на плагіат програмою StrikePlagiarism.com. 

Відповідальна особа на кафедрі, а також на факультеті – викладач-стажист 

Сухомлінова А.С. 

3.1.1.5. За звітний період НПП кафедри надруковано 3 наукові публікації, 

що входять до міжнародних наукометричних базах даних (Scopus, Web of 

Science), а саме:  

1. Shevchenko Yu., Dubiaha S., Kovalova Ol., Varina H., Sviridenko H. 

Neuropsychological peculiarities of cognitive functions of speech-impaired junior 

pupils. Métodos e técnicas de pesquisas científicas, 15 (40). с. 322-339. Web of 

Science (проіндексована у січні 2024 року) 

2. Shevchenko, Y., Dubiaha, S., Saіenko Y., Huz, V., &Svyrydenko, H. (2024). 

Exploring dysgraphia in elementary school students: assessment and tailored 

intervention strategies from a psycholinguistic perspective. Multidisciplinary Science 

Journal, 6, 2024ss0714. Scopus 

3. Shevchenko Yu., Kovalova Ol., Varina H., Dubiaha S., Huz V. Psychological 

and educational support strategies for individuals with disharmonious personality traits. 

Academic journal of health sciences. Volume 39, Number 6, 2024, P. 81-87. Web of 

Science 

Ще чотири статті подано до друку (проф. Шевченко Ю.М., доц. Дубяга С.М., 

доц. Саєнко Ю.О., проф. Барбашова І.А.). 

Слід зазначити, що на кафедрі є НПП, які мають за останні 5 років більше 5 

наукових публікацій у наукометричних базах Скопус та WoS – це доцент Дубяга 

С.М. (11 публікацій), професор Шевченко Ю.М. (10 публікацій), доцент Гузь 

В.В. (6 публікацій). Кафедра продовжує працювати в цьому напрямку – доцент 

Саєнко Ю.О. має 4 публікації, матеріали ще однієї статті подані на 

рецензування для п’ятої публікації, старший викладач Свириденко Г.В. має 2 

публікації. 



Крім того, за звітний період у НПП доц. Дубяги С.М., проф. Шевченко Ю.М., 

доц. Гузя В.В. та доц. Саєнко Ю.О. збільшився Індекс Хірша (h-індекс) в Scopus 

до 2, у доц. Дубяги С.М., проф. Шевченко Ю.М. у Web of Science – до 2. 

3.1.1.6. На кафедрі здійснювалось керівництво науковими роботами 

здобувачок спеціальності 016 Спеціальна освіта Гончарової Ганни Дмитрівни 

та Єрмакової Олени Сергіївни (науковий керівник – проф. Шевченко Ю.М.), 

які взяли участь у ІІ турі V Всеукраїнського конкурсу наукових робіт для 

студентської молоді «Здорова дитина – здорова нація», 23.05.2024 р., м. Глухів.  

3.1.1.7. - 

3.1.1.8. Проф. Шевченко Ю.М. з 01.03.2023 р. по 31.01.2026 р. бере участь 

у реалізації Модуля Жана Моне «Strengthening the EU common values through the 

policy of multilingualism in the education and training of future teachers» за 

міжнародною програмою Erasmus+. 

Доц. Саєнко Ю.О. бере участь у Міжнародному проєкті the LEGO 

Foundation, імплементація модулів «Навчання через гру». 

3.1.2. Керувала навчальною, методичною, науковою, організаційною 

роботою на кафедрі. Розподіляла та перерозподіляла (прийняті всередині 

навчального року ас. Таран К.О. та проф. Барбашова І.А.) навчальне 

навантаження науково-педагогічних працівників кафедри, визначала обсяги 

їхньої навчальної, методичної, наукової та організаційної роботи. При розподілі 

навчального навантаження забезпечувалась відповідність академічної та /або 

професійної кваліфікації науково-педагогічних працівників цілям освітніх 

програм та програмним результатам навчання. 

3.1.3. Забезпечувала дотримання усіма працівниками кафедри вимог законів 

України «Про запобігання корупції», «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної» щодо викладання освітніх компонентів 

державною мовою, «Про захист персональних даних», їхніх посадових 

інструкцій, Статуту, Правил внутрішнього трудового розпорядку університету; 

норм з охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

3.1.4. Накази, розпорядження, рішення та інші документи, що стосуються 

діяльності кафедри, факультету СПМО та університету в цілому доводились до 

відома працівників кафедри своєчасно та контролювались їх виконання. 

3.1.5. За звітний період кафедрою підготовлено відомості про 

самооцінювання та пройдено відкладену (умовну) акредитацію двох ОП: ОП 

Початкова освіта. Іноземна мова (бакалавр) та ОП Спеціальна освіта. Логопедія 

(магістр). 01 січня 2024 року отримано сертифікат про акредитацію ОП 



Початкова освіта. Іноземна мова (освітній ступінь магістра) на 5 років; 28 березня 

2024 року отримано сертифікат про акредитацію ОП Початкова освіта. Іноземна 

мова (освітній ступінь бакалавра) на рік; 28.11.2024 р. – ОП Спеціальна освіта. 

Логопедія (освітній ступінь магістра) на рік. В рамках підготовки до акредитації 

даних ОПП здійснювала організацію та контроль. 

3.1.10. Впродовж звітного періоду розширювались взаємозв’язки з 

потенційними стейкголдерами і було налагоджено з ними співпрацю з питань 

підготовки фахівців, проходження практики. Було підписано договори про 

співпрацю з Сумським дошкільним навчальним закладом (центр розвитку 

дитини)№26 «Ласкавушка» Сумської міської ради, а також з КЗ «Нікопольський 

фаховий педагогічний коледж» Дніпропетровської обласної ради. 

3.1.14. Очолювала та здійснювала профорієнтаційну роботу на кафедрі, 

спрямовану на залучення молоді до навчання в університеті, брала активну 

участь в організації та проведенні вступної кампанії з метою виконання 

ліцензованого обсягу підготовки фахівців з вищою освітою за спеціальностями, 

до роботи на яких задіяна кафедра та в цілому університет.  

3.1.15. Забезпечувала організацію наукової діяльності здобувачів вищої 

освіти; залучала НПП до підготовки здобувачів для участі у наукових 

конференція, круглих столах, конкурсах різного рівня. Здобувачами надруковано 

9 публікацій, 2 з яких фахові (Категорія Б). Здобувачі взяли участь в 11 

конференціях різного рівня (всеукраїнські, міжнародні). 

3.1.16. Проводила наради, семінари, заслуховувала на засіданнях кафедри 

звіти науково-педагогічних працівників про виконання ними умов контрактів. У 

червні надавала достовірну інформацію для визначення рейтингу НПП і кафедри 

відповідно до чинного положення https://mdpu.org.ua/wp-

content/uploads/2023/06/472_rejtingove-otsinyuvannya_18.04.2023.pdf  

3.1.17. Здійснювала загальне керівництво підготовкою навчально-

методичних посібників з освітніх компонентів кафедри (проф. Шевченко Ю.М., 

доц. Дубяга С.М.). 

3.1.18. 11 червня 2024 року Свириденко Г.В. захистила дисертацію на тему 

«Педагогічні умови корекції дискалькулії в учнів початкових класів із 

порушеннями мовлення в інклюзивному навчанні» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 016 Спеціальна 

освіта у спеціалізованій вченій раді для присудження ступеня доктора філософії 

ДФ 68 та отримала диплом доктора філософії. 

https://mdpu.org.ua/wp-content/uploads/2023/06/472_rejtingove-otsinyuvannya_18.04.2023.pdf
https://mdpu.org.ua/wp-content/uploads/2023/06/472_rejtingove-otsinyuvannya_18.04.2023.pdf


3.1.20. Здійснювала організацію та контроль інформаційної політики 

кафедри, організовувала підтримку в актуальному стані офіційної сторінки 

кафедри на сайті університету та в соціальних мережах, зокрема 

супроводжується сторінка кафедри у структурі сайту МДПУ імені Богдана 

Хмельницького, постійно оновлюється інформація – абсолютно всі рубрики 

сторінки кафедри були оновлені на початку навчального року. 

https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-

mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/  

В «Новинах та подіях кафедри» висвітлюються всі події кафедри та її 

здобутки. https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-

pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/zagalni-

dokumenty/  

3.1.22. За звітний період підвищувала власний професійний рівень, 

педагогічну майстерність та наукову кваліфікацію, забезпечила вісім досягнень у 

професійній діяльності за останні п’ять років, а саме:  

- підвищила кваліфікацію «Змішане навчання: виклики сьогодення» на 

базі Сумського державного університету з 16.01.2024 р. до 18.01.2024 р. 

Свідоцтво СП №05408289/0014-24, 1 кредит (30 год.); 

- пройшла стажування в КЗВО “Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія” Запорізької обласної ради з 29.04.2024 по 21.06.2024 

(180 годин) на кафедрі педагогіки та методик навчання. Довідка №01-22/870 від 

18.09.2024 р. 

- отримала 1 охоронний документ на твір: Силабус освітньої компоненти 

«Виробнича практика в закладах фахової передвищої освіти» (№128738 від 

31.07.2024 р.) та 2 подано (всього 11); 

- взяла участь у ГО «Національна спілка освітян України», Посвідчення 

№45/2024, 2024-2026 рр. 

3.1.23. Здійснювала викладання та контроль НПП кафедри на високому 

науково-теоретичному і методичному рівні освітніх компонентів відповідних ОП 

кафедри. Контролювала та проводила особисто навчальні заняття згідно з 

розкладом та індивідуальними планами роботи НПП. 

3.1.24. За звітний період забезпечувала складання силабусів з освітніх 

компонентів, а також здійснювала контроль за виконанням НПП своїх прямих 

обов’язків щодо забезпечення освітнього процесу навчальним матеріалом: 

силабуси, конспекти лекцій, робочі програми практики, програми для вступних 

фахових випробувань і екзаменів підсумкової атестації, наповнення сторінок 

https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/
https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/
https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/zagalni-dokumenty/
https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/zagalni-dokumenty/
https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/zagalni-dokumenty/


електронних освітніх компонентів на сайті ЦОДТ МДПУ імені Богдана 

Хмельницького відповідно до навчального навантаження.  

3.1.25. Брала участь у розробці та оновленні освітньо-професійних програм 

першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти 

Початкова освіта. Інклюзивна освіта, за якими здійснюється освітня діяльність, 

забезпечуючи їх відповідність вимогам сучасного ринку праці та змінам у галузі, 

а також здійснювала контроль за іншими гарантами ОП щодо оновлення і 

оприлюднення проєктів ОП на сторінці кафедри у рубриці «Запрошуємо до 

обговорення проєктів освітніх програм». 

3.1.26. Готується 2 навчально-методичних посібники: до перевидання 

«Педагогічні технології в початковій школі» та до друку «Інновації в початковій 

освіті» (заплановано на ІІ півріччя 2024-2025 н.р.); 

3.1.27. За звітний період провадилась власна наукова діяльність, 

забезпечувалась належна апробація результатів своєї наукової діяльності, 

зокрема надруковано 4 публікації, з яких – 1 у Scopus, 2 у Web of Science та 1 у 

фаховому науковому виданні України (Категорія Б). Брала участь у наукових 

конференціях різного рівня, зокрема: 

 ІІ Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Розвиток 

гнучких умінь (soft skills) у процесі освітньої діяльності: теорія і 

практика», м. Глухів, 22 лютого 2024 року (сертифікат, програма, виступ);  

 Науково-практичний семінар «Впровадження європейських стандартів у 

систему освіти в Україні», м Запоріжжя, 11 квітня 2024 року (сертифікат, 

програма, виступ); 

 ІІ Міжнародна науково-практична конференція «Сучасна вища освіта: 

досягнення, виклики та перспективи розвитку в умовах невизначеності», 

м. Запоріжжя 4-5 жовтня 2024 р. (сертифікат, програма); 

 Всеукраїнська науково-практична конференція здобувачів вищої освіти і 

молодих учених «Моделювання та практичне забезпечення розвитку 

складових професіоналізму педагогів закладів освіти», м. Запоріжжя, 15-

16 жовтня 2024 р. (співорганізатор, програма, виступ, сертифікат); 

 Всеукраїнська науково-практична інтернет конференція «Педагогічна 

освіта: методологія, теорія, технології», м. Умань. 17-18 жовтня 2024 р. 

(сертифікат, програма, виступ); 

 ІІ Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Зміцнення 

спільних європейських цінностей через освіту», м. Запоріжжя, 25 жовтня 

2024 р. (сертифікат, програма, виступ на секції); 



 Міжнародна міждисциплінарна науково-практична конференція 

«Педагогіка мистецтва для збереження і розвитку психічного і фізичного 

здоров’я та культурного зростання особистості впродовж життя» 5-6 

грудня 2024 року, м. Запоріжжя (програма, сертифікат, виступ на секції). 

3.1.28. Виконувала всі види робіт, передбачені індивідуальним планом 

роботи НПП, чинними положеннями університету й посадовою інструкцією. 

Наприкінці 2023-2024 навчального року звітувала про виконання індивідуальних 

планів роботи, а в грудні 2024 року звітувала про науково-дослідну роботу 

кафедри та НПП. 

3.1.29. Виконувала свої посадові обов’язки, вимоги чинного законодавства, 

зокрема Конституції України, Кодексу законів про працю України, Законів 

України «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність»; 

нормативних актів МДПУ імені Богдана Хмельницького, а саме: Статуту, Правил 

внутрішнього розпорядку, Колективного договору, Антикорупційної програми 

та інших; вимоги з охорони праці, пожежної безпеки, передбачених відповідними 

інструкціями й правилами тощо. 

3.1.30. Дотримувалася норм педагогічної етики, моралі, поваги до гідності 

осіб, які навчаються в університеті, прищеплювала здобувачам вищої освіти 

любові до України, виховувала їх у дусі українського патріотизму і поваги до 

Конституції України та державних символів. 

3.1.31. Дотримувалася в освітньому процесі та науковій діяльності 

академічної доброчесності та забезпечення її дотримання здобувачами вищої 

освіти та НПП кафедри. 

 

 

 

Зав. кафедри початкової і спеціальної освіти,  

канд.пед.наук, доцент     Світлана ДУБЯГА 
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	3. Shevchenko Yu., Kovalova Ol., Varina H., Dubiaha S., Huz V. Psychological and educational support strategies for individuals with disharmonious personality traits. Academic journal of health sciences. Volume 39, Number 6, 2024, P. 81-87. Web of Sci...
	Ще чотири статті подано до друку (проф. Шевченко Ю.М., доц. Дубяга С.М., доц. Саєнко Ю.О., проф. Барбашова І.А.).
	Слід зазначити, що на кафедрі є НПП, які мають за останні 5 років більше 5 наукових публікацій у наукометричних базах Скопус та WoS – це доцент Дубяга С.М. (11 публікацій), професор Шевченко Ю.М. (10 публікацій), доцент Гузь В.В. (6 публікацій). Кафед...
	Крім того, за звітний період у НПП доц. Дубяги С.М., проф. Шевченко Ю.М., доц. Гузя В.В. та доц. Саєнко Ю.О. збільшився Індекс Хірша (h-індекс) в Scopus до 2, у доц. Дубяги С.М., проф. Шевченко Ю.М. у Web of Science – до 2.
	3.1.1.7. -
	3.1.1.8. Проф. Шевченко Ю.М. з 01.03.2023 р. по 31.01.2026 р. бере участь у реалізації Модуля Жана Моне «Strengthening the EU common values through the policy of multilingualism in the education and training of future teachers» за міжнародною програмо...
	Доц. Саєнко Ю.О. бере участь у Міжнародному проєкті the LEGO Foundation, імплементація модулів «Навчання через гру».
	3.1.2. Керувала навчальною, методичною, науковою, організаційною роботою на кафедрі. Розподіляла та перерозподіляла (прийняті всередині навчального року ас. Таран К.О. та проф. Барбашова І.А.) навчальне навантаження науково-педагогічних працівників ка...
	3.1.3. Забезпечувала дотримання усіма працівниками кафедри вимог законів України «Про запобігання корупції», «Про забезпечення функціонування української мови як державної» щодо викладання освітніх компонентів державною мовою, «Про захист персональних...
	3.1.4. Накази, розпорядження, рішення та інші документи, що стосуються діяльності кафедри, факультету СПМО та університету в цілому доводились до відома працівників кафедри своєчасно та контролювались їх виконання.
	3.1.5. За звітний період кафедрою підготовлено відомості про самооцінювання та пройдено відкладену (умовну) акредитацію двох ОП: ОП Початкова освіта. Іноземна мова (бакалавр) та ОП Спеціальна освіта. Логопедія (магістр). 01 січня 2024 року отримано се...
	3.1.10. Впродовж звітного періоду розширювались взаємозв’язки з потенційними стейкголдерами і було налагоджено з ними співпрацю з питань підготовки фахівців, проходження практики. Було підписано договори про співпрацю з Сумським дошкільним навчальним ...
	3.1.14. Очолювала та здійснювала профорієнтаційну роботу на кафедрі, спрямовану на залучення молоді до навчання в університеті, брала активну участь в організації та проведенні вступної кампанії з метою виконання ліцензованого обсягу підготовки фахівц...
	3.1.15. Забезпечувала організацію наукової діяльності здобувачів вищої освіти; залучала НПП до підготовки здобувачів для участі у наукових конференція, круглих столах, конкурсах різного рівня. Здобувачами надруковано 9 публікацій, 2 з яких фахові (Кат...
	3.1.16. Проводила наради, семінари, заслуховувала на засіданнях кафедри звіти науково-педагогічних працівників про виконання ними умов контрактів. У червні надавала достовірну інформацію для визначення рейтингу НПП і кафедри відповідно до чинного поло...
	3.1.17. Здійснювала загальне керівництво підготовкою навчально-методичних посібників з освітніх компонентів кафедри (проф. Шевченко Ю.М., доц. Дубяга С.М.).
	3.1.18. 11 червня 2024 року Свириденко Г.В. захистила дисертацію на тему «Педагогічні умови корекції дискалькулії в учнів початкових класів із порушеннями мовлення в інклюзивному навчанні» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 01 Освіта...
	3.1.20. Здійснювала організацію та контроль інформаційної політики кафедри, організовувала підтримку в актуальному стані офіційної сторінки кафедри на сайті університету та в соціальних мережах, зокрема супроводжується сторінка кафедри у структурі сай...
	В «Новинах та подіях кафедри» висвітлюються всі події кафедри та її здобутки. https://spmo.mdpu.org.ua/navchalno-naukovyj-instytut-sotsialno-pedagogichnoyi-ta-mystetskoyi-osvity/1kafedra-pochatkovoyi-osvity/zagalni-dokumenty/
	- пройшла стажування в КЗВО “Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія” Запорізької обласної ради з 29.04.2024 по 21.06.2024 (180 годин) на кафедрі педагогіки та методик навчання. Довідка №01-22/870 від 18.09.2024 р.
	- взяла участь у ГО «Національна спілка освітян України», Посвідчення №45/2024, 2024-2026 рр.
	3.1.23. Здійснювала викладання та контроль НПП кафедри на високому науково-теоретичному і методичному рівні освітніх компонентів відповідних ОП кафедри. Контролювала та проводила особисто навчальні заняття згідно з розкладом та індивідуальними планами...
	3.1.24. За звітний період забезпечувала складання силабусів з освітніх компонентів, а також здійснювала контроль за виконанням НПП своїх прямих обов’язків щодо забезпечення освітнього процесу навчальним матеріалом: силабуси, конспекти лекцій, робочі п...
	3.1.25. Брала участь у розробці та оновленні освітньо-професійних програм першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти Початкова освіта. Інклюзивна освіта, за якими здійснюється освітня діяльність, забезпечуючи їх відповідн...
	3.1.26. Готується 2 навчально-методичних посібники: до перевидання «Педагогічні технології в початковій школі» та до друку «Інновації в початковій освіті» (заплановано на ІІ півріччя 2024-2025 н.р.);
	 ІІ Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Зміцнення спільних європейських цінностей через освіту», м. Запоріжжя, 25 жовтня 2024 р. (сертифікат, програма, виступ на секції);
	 Міжнародна міждисциплінарна науково-практична конференція «Педагогіка мистецтва для збереження і розвитку психічного і фізичного здоров’я та культурного зростання особистості впродовж життя» 5-6 грудня 2024 року, м. Запоріжжя (програма, сертифікат, ...
	3.1.28. Виконувала всі види робіт, передбачені індивідуальним планом роботи НПП, чинними положеннями університету й посадовою інструкцією. Наприкінці 2023-2024 навчального року звітувала про виконання індивідуальних планів роботи, а в грудні 2024 року...
	3.1.29. Виконувала свої посадові обов’язки, вимоги чинного законодавства, зокрема Конституції України, Кодексу законів про працю України, Законів України «Про вищу освіту», «Про наукову і науково-технічну діяльність»; нормативних актів МДПУ імені Богд...
	3.1.30. Дотримувалася норм педагогічної етики, моралі, поваги до гідності осіб, які навчаються в університеті, прищеплювала здобувачам вищої освіти любові до України, виховувала їх у дусі українського патріотизму і поваги до Конституції України та дер...
	3.1.31. Дотримувалася в освітньому процесі та науковій діяльності академічної доброчесності та забезпечення її дотримання здобувачами вищої освіти та НПП кафедри.
	Зав. кафедри початкової і спеціальної освіти,
	канд.пед.наук, доцент     Світлана ДУБЯГА

